
     

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 21.11.2017 № 86/6-2017 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского поселения Столбовая 

 «О бюджете городского поселения Столбовая на 2017 год» 

 

           Рассмотрев представленный на основании Закона Московской области от 

24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района» Администрацией городского округа Чехов 

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов городского поселения Столбовая «О бюджете 

городского поселения Столбовая на 2017 год», в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

Статья 1 

Внести в решение Совета депутатов городского поселения Столбовая от 

16.12.2016 № 139/35-3 «О бюджете городского поселения Столбовая на 2017 год» (с 

учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов городского поселения 

Столбовая от 21.04.2017 № 155/39-3, от 06.06.2017 № 157/40-3, от 19.06.2017 №     

160/41-3, от 29.08.2017 № 163/44-3, решением Совета депутатов городского округа 

Чехов от 25.10.2017 № 64/5-2017) (далее - Решение) следующие изменения: 

1. В тексте Решения и приложениях к Решению слова «Администрация 

Чеховского муниципального района» в соответствующем числе и падеже заменить 

словами «Администрация городского округа Чехов».                   

          2. Внести изменения:  

           в приложение 1 к Решению «Поступление доходов в бюджет городского 

поселения Столбовая в 2017 году», изложив его в редакции согласно приложению 1 

к настоящему Решению;  

 в приложение 2 к Решению «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета городского поселения Столбовая на 2017 год», изложив его в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему Решению.          

 



Статья 2 

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

 

Статья 3  

Направить настоящее Решение для подписания и обнародования Главе 

городского округа Чехов. 

 

Статья 4 

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Давыдова 

Д.А. 
 
  

 

Председатель Совета депутатов     Первый заместитель Главы   

городского округа Чехов      Администрации городского округа Чехов 

 

 

         Г. С. Козина      Д. В. Фриш 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов  

"О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского  

поселения Столбовая " О бюджете  

городского поселения Столбовая на 2017 год"                                                                                                                                       

от 21.11.2017 № 86/6-2017 
 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов городского   

поселения Столбовая "О бюджете  

городского поселения Столбовая на 2017 год"   

от 16.12.2016  № 139/35-3   

 

Поступления доходов в бюджет городского поселения Столбовая в 2017 году 
(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 55 685,3 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 21 024,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 024,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 
2 251,0 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

943,0 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

14,0 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 567,0 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-273,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 25 745,2 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 375,0 

000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 23 370,2 

000 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 
0,1 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
5 567,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3 383,0 

000 1 11 05013 13 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков      

 

2 318,0 



000 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

415,0 

000 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 
650,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных   учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 184,0 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 184,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 360,0 

000 1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 
360,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 738,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
738,0 

000 1 14 06013 13 0000 430  
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 
738,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 046,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
6 046,0 

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4,0 

 000 2 02 15001 13 0000 

151 
Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной беспеченности 4,0 

000 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
5 375,0 

000 2 02 20216 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

1 527,0 

000 2 02 25555 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

2 024,0 

000 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1 824,0 

  

     Субсидии бюджетам городских поселений на ремонт подъездов многоквартирных 

домов в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской 

области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы 

1 764,0 

  
    Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходов на 

повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры 
60,0 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  
267,0 

000 2 02 35118 13 0000 151  
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
267,0 

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 400,0 

000 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 400,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   61 731,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов  

"О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского  

поселения Столбовая " О бюджете  

городского поселения Столбовая на 2017 год"                                                                                                                                       

от 21.11.2017 № 86/6-2017 
 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов городского   

поселения Столбовая "О бюджете  

городского поселения Столбовая на 2017 год"   

от 16.12.2016  № 139/35-3   
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения 

Столбовая на 2017 год 
№ 

п/п 

Код 

админис

тратора 

Код классификации 

 доходов 

Наименования видов отдельных доходных источников        

1. Администрация городского округа Чехов 

1.1. 001 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1.2. 001 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

1.3. 001 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющегося казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) 

1.4. 001 1 11 09045 13 0000 120 Прочие доходы от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (плата за наем) 

1.5. 001 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

1.6. 001 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продаж квартир, находящихся в собственности городских поселений 

1.7. 001 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу. 

1.8. 001 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу. 

1.9. 001 1 14 02053 13 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу. 

1.10. 001 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу. 

1.11. 001 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов городских поселений) 

1.12. 001 1 16 21050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с виновных в 

совершении преступлений и возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений. 

 



1.13. 001 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 

поселений 

1.14. 001 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений  

1.15. 001 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

1.16. 001 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

1.17. 001 2 02 15001 13 0000 151 Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1.18. 001 2 02 15002 13 0000 151 Дотация бюджетам городских поселений на поддержание мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1.19. 001 2 02 20216 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

1.20. 001 2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

1.21. 001 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

1.22. 001 2 02 35118  13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1.23. 001 2 02 45144 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

1.24. 001 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

1.25. 001 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

1.26. 001 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

2 Управление финансов Администрации городского округа Чехов 

2.1. 003 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

2.2. 003 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 


